Nombre Nombre d’unités de 
millions 

Nombre de 
centaines de mille 

Nombre de dizaines  Chiffre des 
dizaines 

201 345 687 201 2 103          20 134 568 8 

23 470 891 23 234 2 347 089 9 

1 057 934 1 10 105 793 3 

❷ Ecris les nombres en chiffres 

- huit-cents-millions-deux -mille-quatre :  800 002 004 

- cent-huit-millions-trois-cent-mille- deux : 108 300 002  

- Un -million-dix : 1 000 010 

-Quarante-millions-vingt –mille-trente : 40 020 030 

❸ Ecris les nombres en lettres ; fais attention à l’orthographe des nombres. 

- 201 030 080 : deux-cent-un-millions-trente-mille-quatre-vingts 

- 105 001 012 : cent-cinq- millions-mille- douze 

-790 800 050 : sept-cent-quatre-vingt-dix-millions- huit-cent-mille-cinquante 

❹ Recompose ces nombres  

▪ Additive par classe             400 000 000+ 6 000 + 12=400 006 012                        

▪ Additive par chiffre      100 000 000+70 000+2 000+ 10+ 3= 100 072 013  

▪ Multiplicative par chiffre (7x100 000 000) +(2x 10 000) +(7x100) +(5x1) =700 020 705